UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM PHÙ

Số:         /QĐ-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Phù, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Ban chỉ đạo công tác Phổ cập giáo dục

 Mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục Tiểu học, phổ cập giáo dục

Trung học cơ sở  và xóa mù chữ năm 2025 xã Nam Phù

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM PHÙ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ

quy định về Phổ cập giáo dục - Xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy

trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; thực
hiện Quyết định số 1387/QĐ-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đính
chính Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016;

Căn cứ Kế hoạch 398/KH- SGDĐT ngày 13/02/2025 của Sở Giáo dục và
đào tạo Hà Nội về công tác phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập
giáo dục Tiểu học, phổ cập giáo dục Trung học cơ sở và Xóa mù chữ năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội và Hiệu trưởng các

trường: Mầm non, Tiểu học, THCS và cán bộ phụ trách công tác PCGD - XMC
xã Nam Phù.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo công tác Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ 5

tuổi, phổ cập giáo dục Tiểu học, phổ cập giáo dục Trung học cơ sở và Xóa mù chữ

năm 2025 xã Nam Phù, gồm các ông bà có tên sau:

* Trưởng Ban chỉ đạo:

- Ông Nguyễn Văn Sung -  UVBTV ĐU - Phó chủ tịch UBND xã;

* Phó Trưởng ban chỉ đạo:

- Bà Hoàng Thị Thanh Tâm - ĐUV. Trưởng Phòng Văn hoá - xã hội;

* Phó Trưởng Ban Thường trực BCĐ:

- Ông Đặng Thanh Quang - Hiệu Trưởng Trường THCS Ngũ Hiệp;

- Bà Đỗ Thị Di - Hiệu Trưởng Trường THCS Đông Mỹ;

- Bà Đặng Thị Thảo - Hiệu trưởng Trường THCS Vạn Phúc;

- Bà Triệu Thị Minh Thắng - Hiệu trưởng Trường THCS Duyên Hà;

2

* Thành viên BCĐ gồm các ông, bà:

- Ông Trần Anh Dũng - Trưởng công an;

- Ông Đặng Văn Hiếu - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự;

- Ông Phạm Hải Hậu - Chánh Văn phòng HĐND - UBND;

- Ông Đỗ Công Đoan - Trưởng phòng Kinh tế;

- Bà Nguyễn Thị Thu Huyền - Giám đốc BQL dự án đầu tư - hạ tầng;

- Ông Nguyễn Văn Mão - Giám đốc Trung tâm VH, TT&TT;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh - Trưởng Trạm y tế;

- Bà Quách Thị Duyên - Phụ trách Kế toán;

- Bà Trần Thị Đàn - Hiệu trưởng Trường Tiểu học Đông Mỹ;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Diệp - Hiệu trưởng Trường Tiểu học Vạn Phúc;

- Bà Phạm Thanh Huyền - Hiệu trưởng Trường Tiểu học Duyên Hà;

- Bà Trần Thị Bẩy - Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tạ Hoàng Cơ;

- Bà Hoàng Kim Anh - Hiệu trưởng Trường Mầm non Duyên Hà;

- Bà Nguyễn Thị Hoa - Hiệu trưởng Trường Mầm non A Vạn Phúc;

- Bà Trần Thị Thu Hiền - Hiệu trưởng Trường Mầm non B Vạn Phúc;

- Bà Khúc Thị Thu Trang - Hiệu trưởng Trường Mầm non A Đông Mỹ;

- Bà Trương Thị Ngọc Chinh - Hiệu trưởng Trường Mầm non B Đông Mỹ;

- Bà Phạm Thị Thu Hiền - Hiệu trưởng Trường Mầm non A Liên Ninh;

- Bà Trần Thị Hải Yến - Hiệu trưởng Trường Mầm non B Ngũ Hiệp;

- Các ông, bà Trưởng các thôn trên địa bàn xã;

- Bà Phạm Thị Thanh Nhàn - Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội,

thư ký tổng hợp.

  Điều 2. Nhiệm vụ Ban chỉ đạo :

  Ban chỉ đạo công tác phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập

giáo dục Tiểu học, phổ cập giáo dục Trung học cơ sở và Xóa mù chữ năm 2025

xã Nam Phù có trách nhiệm tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch, triển khai

tổ chức thực hiện kế hoạch đảm bảo chất lượng, hiệu quả theo đúng quy định.

Chịu trách nhiệm báo cáo UBND xã, Sở Giáo dục & Đào tạo Hà Nội, UBND -

BCĐ Thành phố Hà Nội và các cơ quan chức năng về tình hình công tác PCGD -

XMC trên địa bàn xã.

3

Kinh phí thực hiện công tác PCGD - XMC được trích từ nguồn ngân sách

phân bổ và các nguồn lực hợp pháp theo quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Văn phòng HĐND - UBND, Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội, các cơ

quan, đơn vị có liên quan, các nhà trường và các ông bà có tên tại điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- UBND - BCĐ Thành phố Hà Nội;

- Sở GD & ĐT Hà Nội;

- TT  ĐU, HĐND, UBND xã;

- Lưu VT, VH - XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Huyền

		2025-08-11T07:58:24+0700

		2025-08-11T08:40:13+0700

		2025-08-11T09:44:14+0700

		2025-08-11T10:38:20+0700

		2025-08-11T10:38:21+0700

		2025-08-11T10:38:21+0700

		2025-08-11T10:38:22+0700